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SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 329/H/2018

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego probke poddano badaniu: papa asfaltowa na tekturze budowlanej
wierzchniego krycia IZOLMIX W400; niepowtarzalny kod identyfikacyjny typu wyrobu (wedtug Deklaracji Wiasciwosci
Uzytkowych nr EC/02-CPR-2017/09/04): papa asfaltowa wierzchniego krycia IZOLMIX W 400

Nazwa i adres zlecajgcego przeprowadzenie badan: Gtéwny Inspektor Nadzoru Budowlanego, ul. Krucza 38/42,
00-926 Warszawa

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania: ||| | G

A. Oznaczenie probki

1. Miejsce pobrania probki: u sprzedawcy w Bricoman Polska Sp. z o.0., ul. Murmanska 25, 04-203 Warszawa;
miejsce pobrania: Market Bricoman, ul. Pofczyriska 121/125, 01-303 Warszawa

2. Data pobrania prébki: 18 wrzesnia 2018 r.; nr protokotu pobrania prébki: 1 (nr akt sprawy:
DWB.411.34.2018)

3. Data dostarczenia probki: 25 wrze$nia 2018 r.; nr protokolu przyjecia probki: z dnia 25 wrze$nia
2018 r.;

4. Oznaczenie producenta: IZOHAN Sp. z 0.0., ul. tuzycka 2, 81-963 Gdynia

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy: nadruk na opakowaniu: data
produkgciji: 12.07.2018 1 Zaktad Produkcyjny w Gdansku, ul. Sandomierska 38, 80-051 Gdarisk

6. Termin trwalo$ci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie wystepuje

7. Okreslenie sposobu opakowania préobki: probke zapakowang w oryginalne opakowanie producenta ofoliowana,
zabezpieczono plombg zatrzaskowg o numerze 0166260 PLT oraz zaopatrzono w napis: ,Gtowny Urzad Nadzoru
Budowlanego, Departament Wyrobéw Budowlanych, ul. Krucza 38/42, 00-926 Warszawa.” Probka wyrobu budowlanego
pobrana na podstawie art. 16 ustawy o wyrobach budowlanych (Dz.U z 2016 r. poz. 1570)

8. Wielko$é partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano probke: 197 sztuk (rolek), stan magazynowy w
sprzedawcy w dniu pobrania

9. Wielkos¢ (ilos¢, masa, objetos¢) probki: 1 rolka

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano przy pobieraniu
i zabezpieczaniu probki:
- art. 16 ust 2a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (Dz.U. z 2016 r. poz. 1570 z p6zn. zm.)
- przepisy Rozporzadzenia Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie probek
wyrobéw budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostgpnianych na rynku krajowym (Dz.U. z 2015 r. poz.
2332)
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1. Wyniki badan odnoszg sie wylgcznie do badanych obiektow.

2. Niniejsze sprawozdanie nie moze by¢ bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w catosci

3. Ewentualne skargi dotyczace realizacji badan mogg by¢ sktadane w terminie jednego miesigca od daty otrzymania niniejszego
sprawozdania.
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11. Data przeprowadzenia badania: 26 wrze$nia 2018 r. — 27 wrze$nia 2018 r.
12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostalo wykonane poza siedzibg laboratorium): nie dotyczy
B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan:

Ogledziny: dostarczono jedng rolke papy asfaltowej bez uszkodzen w iloéci wystarczajgcej do przeprowadzenia badan
w zleconym zakresie

Badania fizyczno-chemiczne:

1. Sprawdzenie wlasciwosci mechanicznych przy rozciaganiu (wytrzymatos$¢ na rozciaganie; maksymalna sita
rozciagajaca wzdtuz i wydtuzenie przy maksymalnej sile) — procedura badawcza wedtug PN-EN 12311-1:2001
Elastyczne wyroby wodochronne — Cze$¢ 1: Wyroby asfaltowe do izolacji wodochronnej dachéw — OkreSlanie
wiasciwosci mechanicznych przy rozcigganiu

Wynik — kierunek wzdtuz
nr probki maksymalna sita [N/50 mm] wydtuzenie [%]

1 531 1,57

2 519 1,43

3 507 1,40

4 526 1,48

5 550 1,64
Wartos¢ srednia 525 2
Odchylenie standardowe 15,9 0,1
Niepewnos$c¢ rozszerzona 6,6 0,6

Prébki do badarn przygotowano zgodnie z PN-EN 12311-1:2001.

Predko$¢ przesuwu szczek zrywarki 100 mm/min.

Szczegoblowe wyniki badan wraz z wykresami sit przedstawiono w Zatgcznikach.

Podano niepewno$¢ rozszerzong przy poziomie ufnosci 95% i wspéiczynniku rozszerzenia k=1,96.
Oszacowana niepewno$¢ wyniku odnosi sie wytgcznie do badanej probki.

2. Sprawdzenie wlasciwo$ci mechanicznych przy rozciaganiu (wytrzymato$¢ na rozciagganie; maksymalna sita
rozciagajaca w poprzek i wydtuzenie przy maksymalnej sile) — procedura badawcza wedtug PN-EN 12311-
1:2001 Elastyczne wyroby wodochronne — Cze$¢ 1. Wyroby asfaltowe do izolacji wodochronnej dachéw —
Okreslanie wtasciwo$ci mechanicznych przy rozcigganiu

Wynik — kierunek w poprzek
nr prébki maksymalna sita [N/50 mm] wydtuzenie [%]

1 275 3,04

2 287 3,08

3 277 2,87

4 288 2,84

5 276 3,12
Warto$¢ $rednia 280 3
Odchylenie standardowe 6,3 0,1
Niepewnos$c¢ rozszerzona 4,3 0,6

Probki do badar przygotowano zgodnie z PN-EN 12311-1:2001.

Predkos¢ przesuwu szczek zrywarki 100 mm/min.

Szczegotowe wyniki badan wraz z wykresami sit przedstawiono w Zatgcznikach.

Podano niepewno$¢ rozszerzong przy poziomie ufnosci 95% i wspotczynniku rozszerzenia k=1,96.
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Oszacowana niepewno$¢ wyniku odnosi sie wytgcznie do badanej probki.

3. Sprawdzenie wytrzymatosci na rozdzieranie (gwozdziem) — procedura badawcza wedtug PN-EN 12310-1:2001
Elastyczne wyroby wodochronne Cze$c¢ 1: Wyroby asfaltowe do izolacji wodochronnej dachow — Okre$lanie
wytrzymalosci na rozdzieranie (QwoZdziem)

Wynik [N]
nr probki kierunek wzdtuz kierunek w poprzek

1 94,7 81,7

2 122 76,0

3 100 87,0

4 102 90,3

5 107 83,0
\Warto$¢ $rednia 105 85
Odchylenie standardowe 10,4 5,4
Niepewnosc¢ rozszerzona 3.1 3,0

Prébki do badar przygotowano zgodnie z PN-EN 12310-1:2001 p.7.
Szczegotowe wyniki badar wraz z wykresami sily przedstawiono w Zatgcznikach.

Podano niepewno$c¢ rozszerzong przy poziomie ufnosci 95% i wspotczynniku rozszerzenia k=1,96.
Oszacowana niepewno$¢ wyniku odnosi sie wytgcznie do badanej probki.

4. Sprawdzenie wodoszczelnosci — procedura badawcza wediug PN-EN 1928:2002 Elastyczne wyroby
wodochronne — Wyroby asfaltowe, z tworzyw sztucznych i kauczuku do izolacji wodochronnej dachéw — Okreslanie
wodoszczelnosci - metoda A

Nr probki Wynik [10kPa w czasie 24 h]
1 wodoszczelna
2 wodoszczelna
3 wodoszczelna

Prébki do badar przygotowano zgodnie z PN-EN 1928:2002 p.7.1i 7.2.1.
Kondycjonowanie probek do badarn zgodnie z PN-EN 1928:2002 p.7.3.

5. Sprawdzenie gietkosci w temperaturze 0°C - procedura badawcza wedtug PN-EN 1109:2013-07 Elastyczne
wyroby wodochronne — Wyroby asfaltowe do izolacji wodochronnej dachéw — OkreSlanie gigtkosci w niskiej
temperaturze

strona spodnia i wierzchnia probki

Nr prébki Wynik
1 brak peknie¢ w 0°C
2 brak peknie¢ w 0°C
3 brak peknie¢ w 0°C
4 brak peknie¢ w 0°C
5 brak peknie¢ w 0°C

Prébki do badar przygotowano zgodnie z PN-EN 1109:2013-07 p.6 i 7.
Jako ciecz chtodzgcg zastosowano mieszanine glikolu etylenowego i wody w stosunku objetosciowym 1:1.
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Inne badania: brak
Ocena i interpretacja wynikow badan na zgodnos¢ z deklarowanymi witasciwosciami

uzytkowymi wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,Protokotu pobrania probki wyrobu

budowlanego/prébkikontrolnej-wyrobu-budewlanege”:

badana cecha

wartosé
deklarowana

wynik badania

kryterium oceny
zawarte w EN
13707:2004+A2:2009

ocena

wodoszczelnosé

wodoszczelna
przy cisnieniu

trzy zbadane probki sg

wyréb spetnia
wymaganie gdy trzy

wynik badania
jest zgodny z

(gwozdziem) - w
poprzek

wynik pomiaru miesci
sie w zakresie
deklarowanej tolerancji

10kPa wodoszczelne zbadane prébki sg deklarowang
wodoszczelne* wiasciwoécig
uzytkowg wyrobu
wiasciwosci
mechaniczne przy wyrob spetnia wynik badania
IGZGIgdarii = (500+300) wartos¢ srednia 525 | wymaganie gdy $redni jest zgodny z
wytrzymatosc na N/50 mm N/50 mm wynik pomiaru miesci deklarowang
rozcigganie; si¢ w zakresie wiasciwoscig
maksymalna sita deklarowanej tolerancji | uzytkowa wyrobu
rozciggajgca wzdtuz
wiasciwosci
gigragﬁizuni przy wyrob spetnia wynik badania
i trzagmaioéé s (350+200) wartos¢ srednia 280 | wymaganie gdy sredni jest zgodny z
royzci y AT N/50 mm N/50 mm wynik pomiaru miesci deklarowang
maksai/gmalné _e sie w zakresie wiasciwoscig
rozciagajaca w poprzek deklarowanej tolerancji | uzytkowg wyrobu
wiasciwosci
mechaniczne przy wyréb spetnia wynik badania
rozcigganiu — 5 oy . wymaganie gdy Sredni jest zgodny z
wydtuzenie przy (FL2)% M oSCRIednia 270 wynik pomiaru miesci deklarowang
maksymalne;j sile sie w zakresie wiasciwoscig
wzdtuz deklarowane;j tolerancji | uzytkowa wyrobu
wiasciwosci . ;
mechaniczne przy wyrob spetnia wynik badania
rozciaganiu — (3£2)% wartoéé Srednia 3% | Wymaganie gdy sredni | jest zgodny 2
wydtuzenie przy wynik pomiaru miesci dek!a_rowgn_a
maksymalne;j sile w si¢ w zakresie ‘wiasciwoscig
poprzek deklarowanej tolerancji | uzytkowg wyrobu
wyréb spetnia wynik badania
wytrzvmatosé na w2 ; wymaganie gdy $redni | jest niezgodny z
royzdzlileranie (70+30) N warto$¢ rednia 105 wynik pomiaru miesci deklarowana
(gwozdziem) - wzdiuz sie w zal'<re3|e ) wiasciwoscig
deklarowanej tolerancji | uzytkowa wyrobu
; o wyrob spetnia wynik badania
wytrzymato$¢ na i : i i
royzdz}ileranie (70£30) N wartosé Srednia 85 wymaganie gdy $redni jest zgodny z

deklarowang
wiasciwoécig
uzytkowg wyrobu
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Oddziat w Gdansku

Laboratorium Wyrobow Budowlanych

brak peknie¢ na
spodniej i wierzchniej

wyréb spetnia
wymaganie gdy

maksymalnie w jednej z

wynik badania
jest zgodny z

. » o : - pieciu przebadanych
gigtkosc Sl b dstronlﬁ wp tl)iCluh probek dla spodniej i d({-:tk'la'rowgn'a
adanych probkach w wierzchniej strony ‘wiasciwoscig
temperaturze 0°C wystapia pekniecia w uzytkowg wyrobu
temperaturze 0°C**
Uwagi

*Kryterium oceny zawarte w PN-EN 1928:2002.
**Kryterium oceny zawarte w PN-EN 1109:2013-07.

Powyzsza ocena i interpretacje dotyczg tylko badanej prébki.
Niniejsza ocena nie uwzglednia wartosci niepewnosci wynikéw, ktdérg podano w punkcie B. sprawozdania.
Nie zidentyfikowano zjawisk, ktére mogty wptyna¢ na uzyskane wyniki.
Sprawozdanie sporzgdzono w trzech egzemplarzach/Sprawozdanie-sperzgdzono-w-postaci-elekironicznej.

Dostarczong catg rolke papy asfaltowej klimatyzowano wg PN-EN 13416:2004 Elastyczne wyroby wodochronne
— Wyroby asfaltowe, z tworzyw sztucznych i kauczuku do izolacji wodochronnej dachéw — Zasady pobierania
probek, z ktérej nastepnie przygotowano prébki do badan.

Podpis przeprowadzajacego
badanie

Imie, nazwisko i podpis
kierownika laboratorium

Kierownik Laboratorium

(O\,\(A /LL

Szymon Gfadysz
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